
UCHWAŁA NR XVI/98/2025 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec utworzenia rezerwatu przyrody w Parku w Reptach 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 7 ust 2 pkt 4) Statutu Gminy Zbrosławice (tekst jednolity: Dz. Urz. 
Woj. Śl. z 2014 r. poz. 2244) 

Rada Gminy Zbrosławice 
uchwala:  

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec utworzenia rezerwatu przyrody w Parku 
w Reptach, o treści stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Uchwałę przekazuje się: 

1) Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Katowicach, 

2) Marszałkowi Województwa Śląskiego, 

3) organom stanowiącym i wykonawczym jednostek samorządu terytorialnego powiatu tarnogórskiego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: C7206A84-FED7-407B-9DF0-3BE27C338D57. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/98/2025 

Rady Gminy Zbrosławice 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

STANOWISKO W SPRAWIE WYRAŻENIA SPRZECIWU WOBEC UTWORZENIA REZERWATU 
PRZYRODY W PARKU W REPTACH 

 Rada Gminy Zbrosławice wyraża stanowczy sprzeciw wobec planów utworzenia rezerwatu przyrody 
w Parku w Reptach, zgłoszonych przez Fundację „Srebrne Buki” i rozpatrywanych przez Regionalną Dyrekcję 
Ochrony Środowiska w Katowicach. Sprzeciw wynika z naruszenia zasad partycypacji społecznej, braku rzetelnej 
analizy skutków proponowanych zmian oraz negatywnych doświadczeń związanych z powiększeniem rezerwatu 
„Segiet” w 2023 roku. 

 O zmianach powiększenia rezerwatu „Segiet” (Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Katowicach z dnia 11 stycznia 2023 roku w sprawie rezerwatu przyrody „Segiet”, Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego poz. 475) mieszkańcy zostali poinformowani post factum. Analogiczne obawy dotyczą 
planów związanych z Parkiem w Reptach, gdzie wstępne decyzje były podejmowane bez udziału społeczności 
lokalnej. Ponadto materiały informacyjne RDOŚ zawierają niepełne dane, np. wskazują na „kanalizację ruchu” 
jako główny cel, pomijając faktyczne skutki dla mieszkańców. 

 Teren Parku w Reptach w 1966 roku został wpisany do rejestru zabytków województwa katowickiego a od 
1998 wchodzi w skład zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Park w Reptach i dolina rzeki Dramy” utworzonego 
dla ochrony wielkoprzestrzennej kompozycji krajobrazowej. Obiekt ten znajduje się także na terenie specjalnego 
obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 Podziemia-Tarnogórsko Bytomskie. Powyższe w połączeniu z miejscowym 
planem zagospodarowania wystarczająco zabezpieczają walory przyrodnicze bez konieczności wprowadzania 
dodatkowych restrykcji. Fundacja „Srebrne Buki” nie przedstawiła naukowych dowodów na niewystarczalność 
obecnych form ochrony. Natomiast RDOŚ wskazuje „ruch turystyczny” jako główny problem, podczas gdy teren 
Parku w Reptach od dziesięcioleci funkcjonuje w symbiozie z aktywnością mieszkańców. Wprowadzenie 
rezerwatu nie eliminuje przyczyn degradacji przyrody (np. zaniedbane wiatrołomy), a jedynie ogranicza dostępność 
przestrzeni. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2024r. 
poz. 1478 ze zm.) dopuszcza ograniczenia praw własności wyłącznie w przypadku udokumentowanej nadrzędnej 
potrzeby ekologicznej, której w tym przypadku nie wykazano. Ponadto RDOŚ nie przedstawił wiążących 
przepisów, które zabezpieczyłyby ustalenia dotyczące zachowania szlaków czy możliwości zbierania grzybów. 
Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 22 listopada 2023 roku 
zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Segiet” (Dz. Urz. Woj. 
Sla. poz. 8537), dowodzi, że decyzje mogą być zmieniane jednostronnie. 

 Proponowany rezerwat narusza zasadę zrównoważonego rozwoju zgodnie z ustawą o chronie przyrody, 
godząc w interesy społeczne bez odpowiedniego uzasadnienia przyrodniczego. Wobec tego należy domagać się 
pełnej jawności procedury i wstrzymania prac do czasu przeprowadzenia rzetelnych konsultacji oraz weryfikacji 
konieczności utworzenia rezerwatu przez niezależnych ekspertów. Rada Gminy Zbrosławice uznaje projekt 
utworzenia rezerwatu przyrody w Parku w Reptach za nieuzasadniony merytorycznie, naruszający prawa 
obywatelskie i sprzeczny z zasadą zrównoważonego rozwoju oraz wnioskuje do RDOŚ o odrzucenie wniosku 
Fundacji „Srebrne Buki” i przeprowadzenie niezależnej ekspertyzy przyrodniczej. 

Id: C7206A84-FED7-407B-9DF0-3BE27C338D57. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/98/2025 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STANOWISKO W SPRAWIE WYRAŻENIA SPRZECIWU WOBEC UTWORZENIA REZERWATU PRZYRODY W PARKU W REPTACH


		2025-08-27T08:16:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




